
№ 26д Г А З Е Т А  Б А Л А К О В С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

(4962)

3.07.2025 г.
ЧЕТВЕРГ

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 24 июня 2025  № 1983  г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные услуги по иной приносящей доход дея-
тельности, оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополни-
тельного образования «Спортивная школа «Юность»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти от 24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы)
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаков-
ского муниципального района Саратовской области», постановлением админи-
страции Балаковского муниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утверж-
дении Положения «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги
(работы) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги по иной приносящей доход деятельно-
сти, оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного
образования «Спортивная школа «Юность», согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Окуневой Н.А. в течение 5 рабочих дней после
утверждения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2025 года.
5. Признать утратившими силу постановления администрации Балаковского

муниципального района:
- от 09 июля 2024 года № 2636 «Об утверждении тарифов на платные услуги по

иной приносящей доход деятельности, оказываемые Муниципальным автоном-
ным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Юность»;

- от 09 июля 2024 года № 2637 «Об утверждении тарифов на платную услугу по
иной приносящей доход деятельности, оказываемую Муниципальным автоном-
ным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Юность».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ТАРИФЫ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ
по иной приносящей доход деятельности, оказываемые Муниципальным ав-

тономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа
«Юность»

* Льгота предоставляется на занятия в группах и занятия в тренажерном зале
“(при наличии подтверждающих документов):

- в размере 50% от стоимости услуги детям и подросткам из многодетных,
малообеспеченных, неполных семей, находящимся на попечении опекунов;

- в размере 100% от стоимости услуги детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей;

- в размере 100% от стоимости услуги членам семей лиц, призванных на воен-
ную службу по мобилизации либо заключивших контракт о добровольном содей-
ствии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Фе-
дерации.

Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района
по социальным вопросам  Е.В.Солдатова

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25 июня 2025  № 2002 г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 23 декабря 2015 года № 4996

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским на-
земным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении из-
менений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на ос-
новании постановления администрации Балаковского муниципального района
от 24.06.2025 № 1980 «Об установлении муниципального маршрута регулярных
перевозок пассажиров городским наземным электрическим транспортом на тер-
ритории муниципального образования город Балаково №17 «7 микрорайон - при-
чал Балаково», администрация Балаковского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-

пального района от 23 декабря 2015 года № 4996 «Об утверждении реестра муни-
ципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров городским наземным
электрическим транспортом на территории муниципального образования город
Балаково»:

- приложение № 2 «Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок
пассажиров городским наземным электрическим транспортом на территории
муниципального образования город Балаково» дополнить строкой № 10 соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественными
организациями, этническими и конфессиональными сообществами админист-
рации Балаковского муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубли-
кование постановления в периодическом печатном издании газете «Балаковс-
кие вести», разместить на официальном сайте администрации Балаковского
муниципального района www.admbal.ru в сетевом издании «Правовые акты Ба-
лаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству и разви-
тию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района  С.В.Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 26д (4962) 3 июля 2025 г.2

Контрольное управление провело обследование

самовольно занятых земельных участков береговых полос
Контрольным управлением администрации БМР в рамках муниципального земельного
контроля проведено выездное обследование земельных участков, расположенных в
ДНТ«Приморье», на предмет соблюдения земельного законодательства.

В ходе мероприятия установлено, что один из членов ДНТ самовольно установил на
общедоступной береговой полосе водоохранной зоны Саратовского водохранилища р.Вол-
га  ограждение из металлопрофиля, бытовку, беседку из металлоконструкций, и использу-
ет земельный участок без предусмотренных законодательством прав и ограничил доступ
к береговой полосе неограниченному кругу лиц. На основании результатов контрольного
мероприятия, а также проведенной комитетом по распоряжению муниципальной собствен-
ностью и земельными ресурсами администрации БМР претензионной работы - наруши-
тель демонтирует самовольно установленные на береговой полосе ограждение, бытовку и
беседку. Работа по освобождению самовольно занятых земельных участков береговых
полос водоемов проводится на постоянной основе.

По информации контрольного управления администрации
Балаковского муниципального района

Как защитить

свою недвижимость

от мошенников?
Как в наше напряженное время не попасться на удочку
мошенников и не дать им завладеть своей недвижимостью,
подробно рассказала жителям региона заместитель руково-
дителя саратовского Росреестра Юлия Владович в своём
интервью Георгию Новохатскому.

Услышать её рекомендации в эфире можно 01.07.2025 в 14.45
и 18.45. Настраивайте свои радиоприёмники на частоту 100.2 и
слушайте программу «Вести интервью» на радио «Вести ФМ.
Саратов».

По информации межмуниципального отдела по Балаковско-
му и Духовницкому районам



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 26д (4962) 3 июля 2025 г. 3

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 24 июня 2025  № 1984   г. Балаково

Об утверждении тарифа на платную услугу по иной приносящей доход дея-
тельности, оказываемую Муниципальным автономным учреждением «Детский
оздоровительный (профильный) центр «Ласточка» Балаковского района Сара-
товской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти от 24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы)
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаков-
ского муниципального района Саратовской области», постановлением админи-
страции Балаковского муниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утверж-
дении Положения «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги
(работы) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тариф на платную услугу по иной приносящей доход деятельнос-
ти, оказываемую Муниципальным автономным учреждением «Детский оздоро-
вительный (профильный) центр «Ласточка» Балаковского района Саратовской
области, согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Пешкову И.С. в течение 5 рабочих дней после
утверждения тарифа на платную услугу направить письменную информацию об
утвержденном тарифе в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского
муниципального района от 09 декабря 2021 года № 4469 «Об утверждении тари-
фа на платную услугу по иной приносящей доход деятельности, оказываемую
муниципальным автономным учреждением «Детский оздоровительный (профиль-
ный) центр «Ласточка» Балаковского района Саратовской области».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации  Балаковского муниципального
района

Тариф на платную услугу по иной приносящей доход деятельности, оказыва-
емую Муниципальным автономным учреждением «Детский оздоровительный
(профильный) центр «Ласточка» Балаковского района Саратовской области

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От  25 июня  2025  №  1985 г. Балаково

Об организационно-техническом содействии в проведении концертной про-
граммы, посвященной 80-летию атомной промышленности, на стадионе
«Труд»

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от
11.11.2024 № 2487-р, Уставом Балаковского муниципального района Сара-
товской области, администрация Балаковского муниципального района ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Отделу по культуре администрации Балаковского муниципального райо-
на Саратовской области (Дерябин В.В.) совместно с Филиалом АО «Концерн
Росэнергоатом» «Балаковская атомная станция» (Мезенцев Ю.М., по согла-
сованию) организовать проведение концертной программы, посвященной 80-
летию атомной промышленности, 28.06.2025 на стадионе «Труд».

2. Утвердить состав организационного комитета по организационно-техни-
ческому содействию в проведении концертной программы, посвященной 80-
летию атомной промышленности, на стадионе «Труд» согласно приложению
№ 1.

3. Утвердить план мероприятий организационно-технического содействия
в проведении концертной программы, посвященной 80-летию атомной про-
мышленности, на стадионе «Труд»  согласно приложению № 2.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими
и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муници-
пального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в
периодическом печатном издании газете «Балаковские вести», разместить
на сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по социальным воп-
росам Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин

С приложением к постановлению можно ознакомиться
на официальном сайте администрации БМР admbal-doc.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
От  27 июня 2025   №  210-р   г. Балаково

О внесении изменений в Стратегию социально-экономического
развития Балаковского муниципального района до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратеги-
ческом планировании в Российской Федерации», в целях корректировки Страте-
гии социально-экономического развития Балаковского муниципального района до
2030 года, утвержденной решением Собрания Балаковского муниципального рай-
она от 28.12.2011 № 189, с изменениями от 30.08.2024 № 56-610, в рамках приве-
дения её в соответствие с Указом Президента Российской Федерации В.В.Путина
от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации и на
перспективу до 2036 года» и во исполнение поручения Губернатора Саратовской
области Р.В.Бусаргина от 02.06.2025 № 1-131 «О приведении стратегий муници-
пальных образований области в соответствие со Стратегией социально–экономи-
ческого развития области до 2030 года и на перспективу до 2036 года»:

1. Инициировать процедуру внесения изменений в Стратегию социально-
экономического развития Балаковского муниципального района до 2030 года,
утвержденную решением Собрания Балаковского муниципального района от
28.12.2011 № 189.

2. Отделу экономического анализа и прогнозирования администрации Бала-
ковского муниципального района (Патрушева М.Н.) в процессе корректировки
Стратегии социально-экономического развития Балаковского муниципально-
го района до 2030 года руководствоваться разделом III «Положения о порядке
разработки, корректировки, общественного обсуждения, осуществления мо-
ниторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического раз-
вития Балаковского муниципального района», утвержденного постановлением
администрации Балаковского муниципального района от 23.12.2015 № 5000.

3. Корректировку Стратегии социально-экономического развития Балаков-
ского муниципального района до 2030 года проводить с учётом Указа Прези-
дента Российской Федерации В.В.Путина от 07.05.2024 № 309 «О нацио-
нальных целях развития Российской Федерации и на перспективу до 2036
года», Стратегии социально–экономического развития Саратовской области
до 2030 года и на перспективу до 2036 года.

 4. Отделу по работе со средствами массовой информации, общественны-
ми организациями, этническими и конфессиональными сообществами (Па-
лаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом печат-
ном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте администра-
ции  Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя гла-
вы администрации Балаковского муниципального района по экономическому
развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова А.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 27 июня 2025  № 2023  г. Балаково

Об утверждении тарифов на платную образовательную услугу, оказываемую
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя
общеобразовательная школа № 25» г. Балаково Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти от 24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы)
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаков-
ского муниципального района Саратовской области», постановлением админи-
страции Балаковского муниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утверж-
дении Положения «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги
(работы) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платную образовательную услугу, оказываемую Муници-
пальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразо-
вательная школа № 25» г. Балаково Саратовской области, согласно приложению.

2. Руководителю учреждения Тепловой Е.В. в течение 5 рабочих дней после
утверждения тарифов на платную услугу направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и кон-
фессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального
района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периодическом
печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом издании «Пра-
вовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-doc.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2025 года.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского

муниципального района от 14 августа 2023 года № 3249 “«Об утверждении тари-
фов на платные образовательные услуги, оказываемые Муниципальным авто-
номным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная
школа №25» г.Балаково Саратовской области».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района  С.В.Барулин

Приложение к постановлению администрации
Балаковского муниципального  района

ТАРИФЫ НА ПЛАТНУЮ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ УСЛУГУ, оказываемую Муници-
пальным автономным общеобразовательным учреждением «Средняя общеоб-
разовательная школа № 25» г. Балаково Саратовской области



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 26д (4962) 3 июля 2025 г.4

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30 июня  2025  №  2030  г. Балаково

Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным
автономным учреждением дополнительного образования «Спортивная школа
«Олимпик»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решением Собрания Балаковского муниципального района Саратовской облас-
ти от 24.12.2024 № 60-643 «О порядке установления тарифов на услуги (работы)
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений Балаков-
ского муниципального района Саратовской области», постановлением админи-
страции Балаковского муниципального района от 13.02.2025 № 438 «Об утверж-
дении Положения «О порядке формирования и утверждения тарифов на услуги
(работы) муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений
Балаковского муниципального района», администрация Балаковского муници-
пального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы на платные услуги по основным видам деятельности, ока-
зываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного образо-
вания «Спортивная школа «Олимпик», согласно приложению № 1.

2. Утвердить тарифы на платные услуги по иной приносящей доход деятельно-
сти, оказываемые Муниципальным автономным учреждением дополнительного
образования «Спортивная школа «Олимпик», согласно приложению № 2.

3. Руководителю учреждения Быковой Е.Д. в течение 5 рабочих дней после ут-
верждения тарифов на платные услуги направить письменную информацию об
утвержденных тарифах в Собрание Балаковского муниципального района.

4. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить в сетевом
издании «Правовые акты Балаковского муниципального района» www.admbal-
doc.ru.

5. Признать утратившим силу постановление администрации Балаковского
муниципального района от 08 июля 2024 года № 2594 «Об утверждении тарифов
на платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным учреждением
дополнительного образования «Спортивная школа «Олимпик».

6. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2025 года.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского муниципального района С.В. Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30 июня  2025  №  2032  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковско-
го муниципального района от 18 апреля 2025 года № 1330

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от
01.06.2010 № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярма-
рок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на терри-
тории Саратовской области», Уставом городского поселения г.Балаково,
Балаковского муниципального района Саратовской области и в целях наи-
более полного удовлетворения потребности населения муниципального
образования город Балаково излишками сельскохозяйственной продукци-
ей, выращенной на садовых или огородных земельных участках, а также са-
женцами и рассадой, администрация Балаковского муниципального рай-
она

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского му-

ниципального района от 18 апреля 2025 года № 1330 «Об организации

сельскохозяйственных ярмарок на территории муниципального образова-
ния город Балаково»:

- пункт 3 дополнить строками:
-ул. Степная, 3 (район магазина «Магнит-Косметик»);
-ул. Ленина, 91 (район ТЦ «Альянс»);
- в приложении к постановлению столбец третий Плана мероприятий по

организации сельскохозяйственных ярмарок на территории МО г.Балаково
«Схема размещения участников ярмарки» после слов: «г.Балаково, ул.Сара-
товское Шоссе, 27 район маг. «Авантаж» дополнить строками:

- ул. Степная, 3 (район магазина «Магнит-Косметик»);
- ул. Ленина, 91 (район ТЦ «Альянс»);
- приложение к постановлению дополнить схемами размещения участни-

ков ярмарки согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этничес-

кими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского
муниципального района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование поста-
новления в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» и
разместить на сайте администрации Балаковского муниципального райо-
на www.admbal.ru в сетевом издании «Правовые акты Балаковского муници-
пального района» www.admbal-doc.ru.

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Балаковского муниципального района по экономи-
ческому развитию и управлению муниципальной собственностью Балукова
А.В.

Глава Балаковского
муниципального района

С.В.Барулин



ОФИЦИАЛЬНО «Балаковские вести» № 26д (4962) 3 июля 2025 г. 5

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30 июня  2025  №  2031  г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации Балаковского муни-
ципального района от 26 июня 2015 года № 2732

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Законом Саратовской области от 28.11.2013 № 215-ЗСО «Об об-
разовании в Саратовской области», Уставом Балаковского муниципального рай-
она, администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Балаковского муници-
пального района от 26 июня 2015 года № 2732 «Об установлении размера платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за деть-
ми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории
Балаковского муниципального района»:

- дополнить пунктом 31:
«31. Не взимать плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-

тельные программы дошкольного образования в образовательных организаци-

ях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Балаковско-
го муниципального района, из семей молодых специалистов в области здравоох-
ранения, впервые осуществляющих свою профессиональную деятельность на
территории Балаковского муниципального района, в течение трех лет с момента
трудоустройства в государственное учреждение здравоохранения, расположен-
ное на территории Балаковского муниципального района, после получения ме-
дицинского образования.

Молодым специалистом здравоохранения является гражданин, прошедший
целевое обучение по медицинским специальностям в образовательных органи-
зациях, реализующих образовательные программы среднего профессиональ-
ного или высшего образования, трудоустроившийся в соответствии с получен-
ной квалификацией в год окончания образовательной организации в государ-
ственное учреждение здравоохранения, расположенное на территории Балаков-
ского муниципального района, после получения медицинского образования.

2. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании «Балаковские вести» и разместить на сайте админис-
трации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2025.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по социальным вопросам
Солдатову Е.В.

Глава Балаковского  муниципального района  С.В.Барулин

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 30 июня  2025  №  2029  г. Балаково

О создании комиссий по проведению оценки обеспечения готовности потреби-
телей и теплоснабжающих организаций к отопительному периоду 2025-2026 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федераль-
ным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Мини-
стерства Энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234 «Об утверж-
дении правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях своевремен-
ной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального и топливно-
энергетического комплексов, социальной сферы Балаковского муниципального
района к работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов, администрация Бала-
ковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комиссию по оценке готовности объектов жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Балаковского муниципального района к работе в осенне-зимний
период 2025-2026 годов согласно приложению № 1.

2. Утвердить комиссию по оценке готовности объектов, подведомственных ко-
митету образования администрации Балаковского муниципального района, к
работе в осенне-зимний период 2025-2026 годов согласно приложению № 2.

3. Утвердить комиссию по оценке готовности объектов, подведомственных от-
делу по культуре администрации Балаковского муниципального района, к работе
в осенне-зимний период 2025-2026 годов согласно приложению № 3.

4. Утвердить комиссию по оценке готовности объектов,  подведомственных
отделу по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму админи-
страции Балаковского муниципального района,  к работе в осенне-зимний пери-
од 2025-2026 годов согласно приложению № 4.

5. Утвердить комиссию по оценке готовности объектов здравоохранения ГКУ
СО «Управление по организации оказания медицинской помощи» к работе в осен-
не-зимний период 2025-2026 годов согласно приложению № 5.

6. Утвердить комиссию по оценке готовности теплоснабжающих организаций
Балаковского муниципального района к работе в осенне-зимний период 2025-
2026 годов согласно приложению № 6.

7. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и
конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципаль-
ного района (Палаев Н.В.) обеспечить опубликование постановления в периоди-
ческом печатном издании газете «Балаковские вести» и разместить на сайте
администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации Балаковского муниципального района по строительству  и раз-
витию ЖКХ Канатова П.С.

Глава Балаковского муниципального района С.В.Барулин

Приложение № 1 к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района
СОСТАВ комиссии  по оценке готовности объектов жилищно-коммунального

хозяйства Балаковского муниципального района к отопительному периоду
 2025-2026 годов
Председатель комиссии
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии
Директор МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»
Руководители управляющих организаций, товариществ собственников жилья,

товариществ собственников недвижимости, жилищно-строительных кооперати-
вов (по согласованию)

Представитель теплоснабжающей организации филиала «Саратовский» ПАО
«Т Плюс» (по согласованию)

Представитель государственной жилищной инспекции Саратовской области
(по согласованию)

Приложение № 2 к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района
СОСТАВ
комиссии по оценке готовности объектов, подведомственных комитету обра-

зования администрации Балаковского муниципального района к  отопительно-
му периоду 2025-2026 годов

Председатель комиссии
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии

Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по
социальным вопросам

Председатель комитета образования администрации Балаковского
муниципального района
Руководители учреждений образования
Представитель теплоснабжающей организации филиала «Саратовский» ПАО

«Т Плюс» (по согласованию)

Приложение № 3 к постановлению администрации Балаковского
муниципального  района
СОСТАВ комиссии по оценке готовности объектов, подведомственных отделу
по культуре администрации Балаковского муниципального района  к отопи-

тельному периоду  2025-2026 годов
Председатель комиссии
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

социальным вопросам
Начальник отдела по культуре администрации Балаковского муниципального
района
Руководитель учреждения культуры
Представитель теплоснабжающей организации филиала «Саратовский»
ПАО «Т Плюс» (по согласованию)

Приложение № 4 к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района
 СОСТАВ комиссии по оценке готовности объектов, подведомственных отде-

лу по спорту, физической культуре, молодежной политике и туризму админист-
рации Балаковского муниципального района к отопительному периоду 2025-2026
годов

Председатель комиссии
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

социальным вопросам
Начальник отдела по спорту, физической культуре, молодежной политике и ту-

ризму администрации Балаковского муниципального района
Руководитель учреждения спорта
Представитель теплоснабжающей организации филиала «Саратовский» ПАО

«Т Плюс» (по согласованию)

Приложение № 5 к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района
СОСТАВ
комиссии по оценке готовности объектов здравоохранения ГКУ СО «Управле-

ние по организации оказания медицинской помощи», расположенных на терри-
тории Балаковского муниципального района к отопительному периоду 2025-2026
годов

Председатель комиссии
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии
Директор ГКУ СО «Управление по организации оказания медицинской
помощи» (по согласованию)
Руководитель учреждения здравоохранения
Представитель теплоснабжающей организации филиала «Саратовский» ПАО

«Т Плюс» (по согласованию)

Приложение № 6 к постановлению администрации  Балаковского
муниципального  района
СОСТАВ
комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций Балаковско-

го муниципального района к отопительному периоду 2025-2026 годов
Председатель комиссии
Заместитель главы администрации Балаковского муниципального района по

строительству и развитию ЖКХ
Члены комиссии
Начальник отдела по координации работы ЖКХ администрации
Балаковского муниципального района
Руководители теплоснабжающих организаций (по согласованию)
Представитель Средне – Поволжского управления Ростехнадзора
(по согласованию)
Представитель министерства энергетики Саратовской области (по согласова-

нию)
Директор МКУ «УЖКХ»



ОФИЦИАЛЬНО«Балаковские вести» № 26д (4962) 3 июля 2025 г.6

16+

Согласно Закону о СМИ письмо, адресованное в редакцию, может быть исполь-
зовано в сообщениях и материалах газеты. Редакция не обязана отвечать на пись-
ма граждан и пересылать эти письма организациям и должностным лицам, в чью
компетенцию входит их рассмотрение. Материалы и фотоснимки не рецензиру-
ются и не возвращаются. Мнение авторов газетных публикаций может не совпа-
дать с мнением редакции. За содержание объявлений ответственность несёт рек-
ламодатель. Материалы, отмеченные значком R, печатаются на платной основе.

ДИРЕКТОР-

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР

А.Е. ВИКУЛОВА

УЧРЕДИТЕЛИ: Министерство информации
и  массовых коммуникаций
Саратовской области, администрация
Балаковского муниципального района

АДРЕС РЕДАКЦИИ
И ИЗДАТЕЛЯ:
413857 г. Балаково,
ул. Гагарина,  42а.
Телефон: 44-91-69.
E-mail: vestibal@mail.ru

Св-во о регистрации СМИ ПИ №ТУ64-00539
от 23.12.2015 г. выдано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых коммуникаций по Саратовской области.
Распространяется на территории г. Балаково и Балаковского района Саратовской облас-
ти. Выходит 2 раза  в неделю (вторник и четверг). Изготовлено по адресу: г. Балаково, ул.
Гагарина, 42а, тел. 44-91-69. Отпечатано в ООО «Волга-медиа», г. Саратов, ул. Вишнёвая, 10.
Тел. 8(8452) 39-73-66.  Цена свободная   Тираж 130 экз. Заказ

Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения границ
земельных участков и границ земельных участков участников общей долевой
собственности

Кадастровым инженером ООО «Геосфера» Шатковой Анастасией Владимировной
(64-10-54), почтовый адрес: 410035, Россия, Саратовская область, Саратов, Уфимце-
ва, 12/а, 185, эл. почта shatkowa.nastya@yandex.ru, конт. тел.: 89276263498, выполняют-
ся кадастровые работы по образованию земельных участков, занимаемых автомо-
бильной дорогой регионального значения «Балаково – Духовницкое», в границах На-
тальинского МО Балаковского района Саратовской обл, уточнению местоположения
границ смежных земельных участков, в т.ч. находящихся в долевой собственности с
категорией земель с/х назначения с кадастровым номером: 64:05:000000:16750. За-
казчиком кадастровых работ является ГКУ СО «Дирекция транспорта и дорожного
хозяйства». Время и место проведения собраний заинтересованных лиц по согласо-
ванию местоположения границ земельных участков: 13 августа 2025 в 10 ч. 00 мин. по
адресу: Балаковский район, с. Хлебновка, ул. Молодежная, д. 1а (здание дома культу-
ры). С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г.
Саратов, ул. Кузнечная, 28/42, пом. 2, 3, ooo.sarbti@mail.ru. Обоснованные возражения
по проекту межевого плана принимаются в течение 40 дней со дня публикации насто-
ящего извещения по адресу: г. Саратов, ул. Кузнечная, 28/42, пом. 2,3, ooo.sarbti@mail.ru.
Участникам собраний при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий лич-
ность и документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕ-
НИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Егорушиной Ольгой Владимировной (Саратовская область,
г. Балаково, ул. Степная, д. 48/1, egorushina@mail.ru, т. 8-927-135-49-92, номер регист-
рации в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность
5720), выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка в кадастро-
вом квартале 64:05:180401, расположенного по адресу: Саратовская область, р-н Бала-
ковский, с. Малый Кушум, ул. Иргизная, д.12. Заказчиком кадастровых работ является
Петров В.Н. (Саратовская область,  Балаковский р-н, с. Малый Кушум, ул. Заиргизная,
д.17, кв.1, т. 8-927-139-48-09). Собрание по поводу согласования местоположения гра-
ниц состоится по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1, оф.6 «4»
августа  2025 г. в 9-00 ч. Смежный земельный участок: кадастровым номером:
64:05:180401:34, расположенный по адресу: Саратовская область, р-н Балаковский, с
Малый Кушум, ул. Иргизная, д 11. С проектом межевого плана земельного участка
можно ознакомиться по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1,
оф.6. Требования о проведении согласования местоположения границ земельного уча-
стка на местности и обоснованные возражения о местоположении границ земельного
участка после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с «7» июля 2025г.
по «4» августа 2025г. по адресу: Саратовская область, г. Балаково, ул. Степная, 48/1,
оф.6. При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный
участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г.
N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ПУТЕМ АУКЦИОНА
Администрация Быково-Отрогского муниципального образования руководствуясь Фе-

деральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества»
от 21.12.2001 года №178–ФЗ, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защи-
те конкуренции», в соответствии с Прогнозным  планом(программой) приватизации
имущества Быково-Отрогского муниципального образования на 2025 год, утвержден-
ным Решением  Совета Быково-Отрогского муниципального образования от 25.04.2025г.
№ 124 «О внесении изменений в решение Совета Быково-Отрогского муниципального
образования от 06.11.2024 № 95 «Об утверждении прогнозного плана (программы) при-
ватизации имущества Быково-Отрогского муниципального образования на 2025 год»
информирует граждан о возможности приобретения в собственность:

1. Нежилое здание (гараж), 104,00 кв. м., с кадастровым номером 64:05:120105:556.
Назначение здания: нежилое (гараж). 1-этажное, 2 гр. капитальности.
Стены и перегородки: кирпичные. Год постройки - 2005 г.
Собственность: 64:05:120105:556-64/085/2024-2 от 18.10.2024
Ограничения (обременения): отсутствуют.
Эксплуатационные качества здания: здание на сборном фундаменте, стены и перего-

родки – кирпич, перекрытия – ж/б, кровля – не повреждена, полы – бетонные, проемы
– отсутствуют, отделка – отсутствует.

Сведения о состоянии инженерных сетей (внутренних, наружных) и оборудовании:
- коммуникации – электроснабжение, водоснабжение отсутствует.
Описание конструктивных элементов основного строения: перекрытия - кирпичные;

крыша - шиферная; полы - бетонные.
Форма здания: прямоугольное. Объекты благоустройства: отсутствует. Находится по адре-

су: Саратовская область, Балаковский р-н, с. Быков Отрог, ул. Рабочая, район домов 5Г, 5Д.
Аукцион проводится: на электронной площадке АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на

сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет
Заинтересованные граждане вправе подать заявку о намерении участвовать в аукци-

оне в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения данного извещения.
Место подачи заявок: электронная площадка - заявки и документы претендентов на
участие принимаются в электронной форме посредством системы электронного доку-
ментооборота на сайте электронной площадки, http://utp.sberbank-ast.ru, через опера-
тора электронной площадки, в соответствии с регламентом электронной площадки.

По всем вопросам обращаться по номеру телефона: 8 (8453) 62-18-09.

О ПОРЯДКЕ ПОСТАНОВКИ ИНОСТРАННЫХ
ГРАЖДАН НА МИГРАЦИОННЫЙ УЧЁТ

ПО МЕСТУ ПРЕБЫВАНИЯ
Информация для организаций, оказывающих гостиничные услуги

В соответствии с требованиями пункта 32 Правил, утверждённых постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 15 января 2007 г. № 9
постановка на учёт по месту пребывания временно пребывающего в
Российской Федерации иностранного гражданина осуществляется на
срок, заявленный в уведомлении о прибытии, но не более чем на один год,
при этом заявленный в уведомлении о прибытии срок временного пребыва-
ния в Российской Федерации иностранного гражданина не может превы-
шать срока временного пребывания такого иностранного гражданина в
Российской Федерации.

Согласно статьи 5 Федерального закона от 25 июля 2002 г. № 115-ФЗ «О
правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» срок
временного пребывания иностранного гражданина в Российской Федера-
ции определяется сроком действия выданной ему визы; прибывшего в Рос-
сийскую Федерацию в порядке, не требующем получения визы, не может
превышать девяносто суток суммарно в течение одного календарного года,
за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом или меж-
дународными договорами Российской Федерации, а также в случае, если
такой срок не продлён. При этом непрерывный срок временного пребыва-
ния в Российской Федерации указанного иностранного гражданина не мо-
жет превышать девяносто суток.

В соответствии с подпунктами 61.5 и 61.6 Административного регламента,
утверждённого приказом МВД России от декабря 2020 № 856, основаниями
для отказа в приёме документов, необходимых для предоставления государ-
ственной услуги, являются:

–  истечение срока временного пребывания иностранного гражданина в Рос-
сийской Федерации, разрешения на временное проживание, разрешения на
временное проживание в целях получения образования или срока действия
документа, удостоверяющего личность заявителя или иностранного гражда-
нина, в отношении которого подается заявление о регистрации либо уведом-
ление о прибытии;

– если срок постановки иностранного гражданина на учёт по месту пребыва-
ния, заявленный в уведомлении о прибытии, превышает срок временного пре-
бывания.

Кроме того, пунктами 13,18 статьи 5 Федерального закона предусмотрена
обязанность иностранных граждан, прибывших в Российскую Федерацию, по
прохождению обязательной государственной дактилоскопической регистра-
ции, фотографированию и медицинскому освидетельствованию.

При подаче уведомлений о прибытии требуется обращать внимание на
необходимость исполнения иностранными гражданами обязанности по
прохождению дактилоскопической регистрации в установленные зако-
ном сроки.

Законность нахождения иностранного гражданина, прибывшего в без-
визовом порядке, свыше разрешенного срока (90 дней в календарном году),
подтверждается штампом о продлении срока временного пребывания на
оборотной стороне миграционной карты, либо наличием действующего
патента, либо наличием справки о подаче заявления о выдаче разреше-
ния на временное проживание или вида на жительство.

ГУ МВД России
по Саратовской области

Извещение о проведении собрания о согласовании
местоположения границы земельного участка
Кадастровым инженером Пермяковой Ириной Валерьевной (431840, Саратовская

обл., г.Балаково, ул.Ленина, д.91, оф. 402, тел. 8-927-623-84-99, E-mail:
permyakova_ira@mail.ru, номер регистрации в гос.реестре лиц, осуществляющих када-
стровую деятельность 40228) выполняются кадастровые работы по уточнению границ
земельного участка с кадастровым номером  64:08:050101:190, расположенного по ад-
ресу: Саратовская область, Вольский р-н, с. Широкий Буерак, ул. Комсомольская, д.44.
Заказчиком кадастровых работ является Власова Светлана Павловна (Саратовская обл.,
г. Балаково, ул. Вокзальная, д.15, кв.62. Тел. 8-927-132-50-24). Смежный земельный уча-
сток, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границ: ка-
дастровый номер 64:08:050101:427, Саратовская область, Вольский р-н, с. Широкий
Буерак, ул. Комсомольская, д. 46. Собрание по поводу согласования местоположения
границы состоится по адресу: г.Балаково, ул.Ленина, д.91, оф. 402 «07» августа 2025г. в
10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться
по адресу: г.Балаково, ул.Ленина, д.91, оф. 402. Требования о проведении согласования
местоположения границ земельных участков на местности и обоснованные возражения
о местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межево-
го плана принимаются с 21 июля 2025г. по 07 августа 2025г., по адресу: г.Балаково, ул.
Ленина, д.91, оф. 402. При проведении согласования местоположения границ при себе
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на
земельный участок (п.12 ст. 39, п.2 ст.40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-
ФЗ «О кадастровой деятельности»).

БАЛАКОВЦЫ, ПОСТУПИВШИЕ НА СЛУЖБУ ПО КОНТРАКТУ,
ПОЛУЧАТ 1 МИЛЛИОН 500 ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ

Жители Балаковского района, заключившие контракт до 31 декабря 2025 года,
получат единовременную выплату в размере 1 500 000 рублей.

Напомним, ранее губернатор Роман Бусаргин подписал постановление о
продлении сроков предоставления увеличенной единовременной выплаты.
Добавим, что социальная поддержка, оказываемая муниципалитетом, с 1 ап-
реля составляет 400 тысяч рублей. Кроме того, президент Владимир Путин
подписал указ о единовременной выплате в размере 400 тысяч рублей участ-
никам военной операции из федерального бюджета. Также по решению губер-
натора Романа Бусаргина с 1 февраля 2025 года была увеличена региональ-
ная выплата до 700 тысяч рублей. Помимо этого, предусмотрена выплата от
воинских частей. В результате общая сумма единовременной выплаты со-
ставляет 1 миллион 500 тысяч рублей. От 3 миллионов 700 тысяч рублей со-
ставит доход контрактника за первый год службы.

По всем вопросам можно обращаться по круглосуточным номерам теле-
фонов военного комиссариата города Балаково, Балаковского и Духовниц-
кого районов: 8(905)32-00-383, 8(927)62-06-636.

Извещение о согласовании проекта межевания
Кадастровым инженером Дураковой Натальей Юрьевной (431840, Саратовская обл.,

г. Балаково, ул. Чапаева, д. 129, кв.88,тел. 8-927-113-07-88, E-mail: dunayu@mail.ru,
номер регистрации в гос.реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность
8433) в отношении земельного участка с кадастровым номером 64:05:000000:12, рас-
положенного в Балаковском районе, Быково-Отрогское МО, СПК «Волгарь», выполня-
ются кадастровые работы по выделу земельного участка в счет одной земельной
доли. Заказчиком кадастровых работ является Евстигнеева О.А.. (Саратовская об-
ласть, Балаковский район, с. Быков Отрог, ул. Степная, д.1/1, тел.8-927-058-65-00).

С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: Сара-
товская область, г. Балаково, ул. Ленина, 91, оф. 402 (4 этаж). При проведении согласо-
вания проекта межевания земельного участка при себе необходимо иметь документ,
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок.

Возражения относительно размера и местоположения границ земельного участка при-
нимаются по адресу: 413863, Саратовская область, г. Балаково, ул. Ленина, 91, оф. 402, и
в органе регистрации прав по адресу: г. Балаково, ул. Ленина, 91, 3 этаж, в течение 30 дней
с момента опубликования данного извещения. Возражения относительно размера и ме-
стоположения границ выделяемого в счет земельных долей земельного участка должны
содержать фамилию, имя и отчество лица, выдвинувшего эти возражения, реквизиты
документа, удостоверяющего его личность, обоснование причин его несогласия с пред-
ложенным размером и местоположением границ выделяемого в счет земельных долей
земельного участка, кадастровый номер исходного земельного участка. К этим возраже-
ниям должны быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, выдви-
нувшего эти возражения, на земельную долю в исходном земельном участке.


